



MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-006/2023
Processo Administrativo Nº 008/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FRANCISCO DAS CHAGAS C. FERNANDES
Data de Publicação: 07/02/2023 09:01:04

				TOTAL DO PROCESSO:	1.136.382,20
D G DE ALMEIDA DIÓGENES-ME				00.642.003/0001-29	856.581,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 097	74.580,00	Total: 74.580,00	
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: ESTRELA	Modelo:		
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU SIMILAR, SEM RECHEIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS EM EMBALAGEM DE 350G, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, PREÇO POR UNIDADE					
Quantidade: 750	Valor Unit.: 7,5524		Total Item: 5.664,30		
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: ESTRELA	Modelo:		
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, EM EMBALAGEM DE 300G E 500G, PREÇO POR PACOTE;					
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 7,2721		Total Item: 8.726,52		
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: ESTRELA	Modelo:		
Descrição: BISCOITO RECHEADO, SABORES VARIADOS, PESO LÍQUIDO DE 35,5 G, PREÇO POR UNIDADE:					
Quantidade: 1.820	Valor Unit.: 2,1665		Total Item: 3.943,03		
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: CLUB SOCIAL	Modelo:		
Descrição: BISCOITO TIPO CLUB SOCIAL OU SIMILAR, SABORES: PERU, PIZZA, QUEIJO, ERVAS FINAS, PCT C/6 UNID. DE 25 G, PESO LÍQUIDO 150 G – PREÇO POR PACOTE;					
Quantidade: 1.710	Valor Unit.: 4,4769		Total Item: 7.655,499		
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: ESTRELA	Modelo:		
Descrição: BISCOITO TIPO WAFER RECHEADO, SABORES VARIADOS, PESO LÍQUIDO ALTERADO DE 40 G PARA 35 GRAMAS, PREÇO POR UNIDADE;					
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 4,6663		Total Item: 6.999,45		
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: ESTRELA	Modelo:		
Descrição: BOLACHA SALGADA, TIPO CREAM CRACKER EM EMBALAGEM DE 350 G, PREÇO POR PACOTE;					
Quantidade: 2.080	Valor Unit.: 7,0146		Total Item: 14.590,368		
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: ESTRELA	Modelo:		
Descrição: BOLINHO NOS SABORES: BAUNILHA COM CHOCOLATE, BAUNILHA COM MORANGO, CHOCOLATE COM CHOCOLATE, ACONDICIONADO EM FILME BOPP METAL CONTENDO 40 G, PREÇO POR UNIDADE;					
Quantidade: 2.550	Valor Unit.: 3,0755		Total Item: 7.842,525		
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: BONSABOR	Modelo:		



**MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Descrição: MACARRÃO DEVE SER COMPOSTO DE FILAMENTOS RETOS, DE TAMANHOS IGUAIS, EMBALADOS EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INVOLADOS, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS, DATA DE EMBALAGEM, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 400G.

Quantidade: 3.070 **Valor Unit.: 2,8861** Total Item: 8.860,327

Item: 9 Unidade: PCT Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: MACARRÃO, COM OVOS, TIPO PARAFUSO EM EMBALAGEM CONTENDO 400 G, PREÇO POR PACOTE;

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 7,5067** Total Item: 225,201

Item: 10 Unidade: UNID. Marca: RAINHA Modelo:

Descrição: MASSA PARA PASTEL MÉDIA, PACOTE 1 KG, TAMANHO 30X15CM, VALIDADE MÍNIMA DE 1 MÊS, DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 10 DIAS, PREÇO POR UNIDADE;

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 9,8629** Total Item: 2.958,87

Item: 11 Unidade: UNID. Marca: INATURA Modelo:

Descrição: PÃO CARIOCA 80G, PREÇO POR UNIDADE;

Quantidade: 7.650 **Valor Unit.: 0,7044** Total Item: 5.388,66

Item: 12 Unidade: PCT Marca: GIPAN Modelo:

Descrição: PÃO PARA CACHORRO QUENTE, PCT. COM 10 UNIDADES, PREÇO POR PACOTE;

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 6,901** Total Item: 1.725,25

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 056 782.001,00 **Total: 782.001,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: INATURA Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE, PREÇO POR QUILO;

Quantidade: 12.480 **Valor Unit.: 39,20** Total Item: 489.216,00

Item: 2 Unidade: UNID. Marca: BORDON Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA ENLATADA EM EMBALAGEM DE 320 G, PREÇO POR UNIDADE;

Quantidade: 830 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 8.217,00

Item: 3 Unidade: KG Marca: INATURA Modelo:

Descrição: CARNE COM OSSO E COSTELA, BOA QUALIDADE, PREÇO POR QUILO;

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 35,55** Total Item: 10.665,00

Item: 4 Unidade: KG Marca: GOSTOSINHA Modelo:

Descrição: CARNE MOÍDA, PCT C/ 1 KG, PREÇO POR QUILO.

Quantidade: 5.730 **Valor Unit.: 19,60** Total Item: 112.308,00

Item: 5 Unidade: KG Marca: DATERRA Modelo:

Descrição: FRANGO CONGELADO DE BOA QUALIDADE EM EMBALAGEM MÁXIMA DE 02 KG, PREÇO POR QUILO;

Quantidade: 9.100 **Valor Unit.: 16,70** Total Item: 151.970,00

Item: 6 Unidade: KG Marca: DATERRA Modelo:

Descrição: PEITO DE FRANGO, BOA QUALIDADE, PREÇO POR QUILO;

Quantidade: 550 **Valor Unit.: 17,50** Total Item: 9.625,00



MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA 07519376303 **44.279.668/0001-95** **279.801,20**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 069 29.301,20 **Total: 29.301,20**

Item: 1 Unidade: KG Marca: MOENDA Modelo:

Descrição: ARROZ BRANCO LONGO FINO TIPO 1, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG.

Quantidade: 3.850 **Valor Unit.: 4,42** Total Item: 17.017,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: MOENDA Modelo:

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO LONGO FINO TIPO 1, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG.

Quantidade: 910 **Valor Unit.: 4,25** Total Item: 3.867,50

Item: 3 Unidade: KG Marca: DA CASA Modelo:

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA DE PRIMEIRA QUALIDADE EM EMBALAGEM DE 1 KG, PREÇO POR QUILO;

Quantidade: 380 **Valor Unit.: 10,965** Total Item: 4.166,70

Item: 4 Unidade: KG Marca: DA CASA Modelo:

Descrição: FEIJÃO DE CORDA DE PRIMEIRA QUALIDADE, PREÇO POR QUILO;

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 10,625** Total Item: 4.250,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 099 250.500,00 **Total: 250.500,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: MOCOCA Modelo:

Descrição: CREME DE LEITE EM EMBALAGEM, CAIXA DE 200 G, PREÇO POR UNIDADE;

Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 3,56** Total Item: 4.984,00

Item: 2 Unidade: LATA Marca: NESTLE Modelo:

Descrição: LEITE – DESENVOLVIDO EXCLUSIVAMENTE PARA LACTENTES DO TIPO: PREGOMIM OU EQUIVALENTE - DE SEGUIMENTO PARA LACTANTES, A PARTIR DOS 6 MESES DE VIDA, SENDO DESTINADA PARA PORTADORES DE ALERGIAS ÀS PROTEÍNAS DO LEITE DE VACA E/OU DA SOJA. PESO 400G, PREÇO POR UNIDADE.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 80,16** Total Item: 48.096,00

Item: 3 Unidade: LATA Marca: MOCOCA Modelo:

Descrição: LEITE CONDENSADO, TRADICIONAL, CONTENDO NO MÍNIMO 395 G, EM LATA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PREÇO POR LATA;

Quantidade: 260 **Valor Unit.: 7,11** Total Item: 1.848,60

Item: 4 Unidade: LATA Marca: MOLICO Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO DO TIPO: MOLICO OU EQUIVALENTE TOTAL CÁLCIO LATA 280G É UM COMPOSTO DE LEITE DESNATADO, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE CÁLCIO E VITAMINAS (A E D). NÃO CONTÉM GLUTEN.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 40,97** Total Item: 32.776,00

Item: 5 Unidade: KG Marca: ITAMBE Modelo:



**MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL EM EMBALAGEM SACHÊ, COM VITAMINAS NÃO TRANSGÊNICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 1 KG, TIPO ITAMBÉ OU SIMILAR, PREÇO POR QUILO;

Quantidade: 940 **Valor Unit.: 35,61** Total Item: 33.473,40

Item: 6 Unidade: LITRO Marca: IN NATURE Modelo:

Descrição: LEITE IN NATURA, PREÇO POR LITRO;

Quantidade: 9.900 **Valor Unit.: 4,44** Total Item: 43.956,00

Item: 7 Unidade: LATA Marca: NESTLE Modelo:

Descrição: LEITE SEM LACTOSE É UMA FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTE DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, EM EMBALAGEM DE 400G, PREÇO POR UNIDADE.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 65,82** Total Item: 65.820,00

Item: 8 Unidade: LATA Marca: NESTLE Modelo:

Descrição: LEITE SEM LACTOSE-ALIMENTO COM PROTEÍNA DE SOJA, INSTANTÂNEO, NATURAL SEM SABOR PARA CRIANÇA DE 4 A 5 ANOS, EM EMBALAGEM DE 400G, PREÇO POR UNIDADE.

Quantidade: 220 **Valor Unit.: 41,41** Total Item: 9.110,20

Item: 9 Unidade: LITRO Marca: ITALAC Modelo:

Descrição: LEITE UHT SEMIDESNATADO PARA DIETAS DE INGESTÃO CONTROLADA DE LACTOSE, (ZERO LACTOSE, BAIXO TEOR DE GORDURA FÁCIL DIGESTÃO), EM EMBALAGEM DE 1000ML, PREÇO POR LITRO

Quantidade: 432 **Valor Unit.: 9,70** Total Item: 4.190,40

Item: 10 Unidade: KG Marca: IN NATURE Modelo:

Descrição: QUEIJO COALHO, PREÇO POR QUILO

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 30,858** Total Item: 1.542,90

Item: 11 Unidade: KG Marca: FP Modelo:

Descrição: QUEIJO MUSSARELA, FATIADO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTE ALTERADAS.

Quantidade: 110 **Valor Unit.: 42,75** Total Item: 4.702,50



**MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Francisco das Chagas Lourenço Fernandes

PREGOEIRO: FRANCISCO DAS CHAGAS C. FERNANDES

Camilo Carvalho Albino

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO CAMILO CARVALHO ALBINO

Julia de Queiroz Costa

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO JULIA DE QUEIROZ COSTA

Q